АССОЦИАЦИЯ
РЕГИОНАЛЬНОЕ  ОТРАСЛЕВОЕ  ОБЪЕДИНЕНИЕ  РАБОТОДАТЕЛЕЙ

"САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СИБИРСКОГО РЕГИОНА"

ПРОТОКОЛ №28
заседания членов Совета Ассоциации

 «20» июня 2017 г.                                                                                               г. Новосибирск

Место проведения: ул. 9-го Ноября, д. 14, г. Новосибирск, 630102
Время проведения: 10 часов 00 минут.
Присутствовали:
Президент   Ассоциации - Савельев Александр Владимирович.
Члены Совета Ассоциации: Каличенко Владимир Андреевич, Середа Юрий Николаевич,
Ковальский Сергей Дмитриевич.
На заседании Совета Ассоциации присутствуют четыре члена Совета Ассоциации из семи
избранных.  Совет  Ассоциации полномочен  принимать  решения,  если  на  его  заседании
присутствует не менее половины членов Совета Ассоциации, при этом решение считается
принятым,  если  за  него  проголосовало  более  половины  членов  Совета  Ассоциации,
присутствующих  на  заседании.  На  заседании  присутствует  Исполнительный  директор
Коновалова Елена Владимировна с правом совещательного голоса.
Кворум для голосования по вопросам повестки дня имеется.

Вопросы повестки дня:
1.  Об  утверждении  "Положения  об  информационной  открытости  АРООР  СРО

ССР".  Докладчик Коновалова Е.В.
2.  Об  утверждении  Квалификационного  стандарта  "Руководитель  строительной

организации". Докладчик Коновалова Е.В.
3.  Об  утверждении  Квалификационного  стандарта  "Специалист  по  организации

строительства". Докладчик Коновалова Е.В.
4. О приеме в члены Ассоциации в связи с переходом из другой саморегулируемой

организации в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 372-ФЗ. Докладчик
Коновалова Е.В.

5. Об исключении из членов Ассоциации. Докладчик Коновалова Е.В.
6.  О добровольном прекращении членства в Ассоциации.  Докладчик Коновалова

Е.В.
7. О выдаче свидетельств о допуске к работам в связи с поступлением средств в

компенсационный фонд. Докладчик Коновалова Е.В.
8.  О  добровольном прекращении  членства  в  связи  с  переходом в  другую  СРО.

Докладчик Коновалова Е.В.

По  первому  вопросу  повестки  дня   об  утверждении  Положения  об
информационной  открытости  АРООР  СРО  ССР  (далее  -  Положение)  слушали
Исполнительного  директора  Коновалову  Елену  Владимировну,  которая  доложила
присутствующим  о  том,  что  документ  разработан  с  учетом  положений  372-ФЗ  от
03.07.2016 "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и
отдельные законодательные акты Российской Федерации". Предложила ввести Положение
в  действие с 01.07.2017г.

По первому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование
Утвердить Положение об информационной открытости АРООР СРО ССР. Ввести

Положение в действие с 01.07.2017г.

По первому вопросу повестки дня голосовали:
         «ЗА» - 4 голоса,   «ПРОТИВ» - 0 голосов,   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

По первому вопросу повестки дня принято решение
Утвердить Положение об информационной открытости АРООР СРО ССР. Ввести

Положение в действие с 01.07.2017г.

По второму вопросу повестки дня об утверждении Квалификационного стандарта
"Руководитель строительной организации" (далее - Стандарт) слушали Исполнительного
директора  Коновалову Елену Владимировну, которая доложила присутствующим о том,
что  документ  разработан  с  учетом  положений  372-ФЗ  от  03.07.2016  "О  внесении
изменений  в  Градостроительный  кодекс  Российской  Федерации  и  отдельные
законодательные акты Российской Федерации". Предложила ввести Стандарт в  действие с
01.07.2017г.

По второму вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование
Утвердить Квалификационный стандарт "Руководитель строительной организации".

Ввести Стандарт в действие с 01.07.2017г.

По второму вопросу повестки дня голосовали:
         «ЗА» - 4 голоса,   «ПРОТИВ» - 0 голосов,   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

По второму вопросу повестки дня принято решение
Утвердить Квалификационный стандарт "Руководитель строительной организации".

Ввести Стандарт в действие с 01.07.2017г.

По третьему вопросу повестки дня  об утверждении Квалификационного стандарта
"Специалист по организации строительства" (далее - Стандарт) слушали Исполнительного
директора  Коновалову Елену Владимировну, которая доложила присутствующим о том,
что  документ  разработан  с  учетом  положений  372-ФЗ  от  03.07.2016  "О  внесении
изменений  в  Градостроительный  кодекс  Российской  Федерации  и  отдельные
законодательные акты Российской Федерации". Предложила ввести Стандарт в  действие с
01.07.2017г.

По третьему вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование
Утвердить  Квалификационный  стандарт  "Специалист  по  организации

строительства". Ввести Стандарт в действие с 01.07.2017г.

По третьему вопросу повестки дня голосовали:
         «ЗА» - 4 голоса,   «ПРОТИВ» - 0 голосов,   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

По третьему вопросу повестки дня принято решение
Утвердить  Квалификационный  стандарт  "Специалист  по  организации

строительства". Ввести Стандарт в действие с 01.07.2017г.

По  четвертому вопросу повестки дня слушали Коновалову Елену Владимировну,
которая доложила о поступивших заявлениях о приеме в члены Ассоциации от Общества
с  ограниченной  ответственностью  Строительная  компания  "БраНс"  (ИНН
5405331176), Общества с ограниченной ответственностью "ЭНЕРГО-ПЛЮС" (ИНН
5404142987),  Общества  с  ограниченной  ответственностью  "ЭлектроИнжиниринг"
(ИНН  5406753519),  Индивидуального  предпринимателя  Хайрулина  Александра
Жаксыбаевича  (ИНН  540907421553),  Индивидуального  предпринимателя
Посаженникова  Максима  Сергеевича  (ИНН  542212466685),  Общества  с

ограниченной  ответственностью  "ЗапСибЭнерго"  (ИНН  5406972630)   в  связи  с
переходом  из  другой  саморегулируемой  организации  в  соответствии  с  Федеральным
законом от 03.07.2016 № 372-ФЗ

По   четвертому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Принять  в  члены  Ассоциации  Общества  с  ограниченной  ответственностью
Строительная  компания  "БраНс"  (ИНН  5405331176),  Общества  с  ограниченной
ответственностью "ЭНЕРГО-ПЛЮС" (ИНН 5404142987), Общества с ограниченной
ответственностью  "ЭлектроИнжиниринг"  (ИНН  5406753519),  Индивидуального
предпринимателя  Хайрулина  Александра  Жаксыбаевича  (ИНН  540907421553),
Индивидуального  предпринимателя  Посаженникова  Максима  Сергеевича  (ИНН
542212466685), Общества с ограниченной ответственностью "ЗапСибЭнерго" (ИНН
5406972630)   в  связи  с  переходом  из  другой  саморегулируемой  организации  в
соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 372-ФЗ.

По четвертому вопросу повестки дня голосовали:
«ЗА» -4  голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

По  четвертому вопросу повестки дня принято решение:
Принять  в  члены  Ассоциации  Общества  с  ограниченной  ответственностью
Строительная  компания  "БраНс"  (ИНН  5405331176),  Общества  с  ограниченной
ответственностью "ЭНЕРГО-ПЛЮС" (ИНН 5404142987), Общества с ограниченной
ответственностью  "ЭлектроИнжиниринг"  (ИНН  5406753519),  Индивидуального
предпринимателя  Хайрулина  Александра  Жаксыбаевича  (ИНН  540907421553),
Индивидуального  предпринимателя  Посаженникова  Максима  Сергеевича  (ИНН
542212466685), Общества с ограниченной ответственностью "ЗапСибЭнерго" (ИНН
5406972630)   в  связи  с  переходом  из  другой  саморегулируемой  организации  в
соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 372-ФЗ.

По  пятому  вопросу  повестки  дня  слушали Коновалову  Елену  Владимировну,
которая  доложила  что  члены  Ассоциации:  ООО  "Строительная  Компания
"СибРегион" (ИНН 4205236244); ООО "ТермоСофт-Сибирь" (ИНН 5433154761);
ООО  ПРОИЗВОДСТВЕННО-СТРОИТЕЛЬНАЯ  КОМПАНИЯ  "ПОЛЯРНАЯ
ЗВЕЗДА" (ИНН 2463043020) зарегистрированы в разных субъектах РФ с Ассоциацией и
при  этом  не  подали  Уведомление  о  намерении  сохранить  или  прекратить  членство  в
Ассоциации. Предложила прекратить их членство в Ассоциации с 20.06.2017г.

Слушали Коновалову  Елену  Владимировну,  которая  доложила,  что  в  составе
Ассоциации есть юридические лица, не выразившие в установленный частью 5 статьи 6
Федерального закона от 03.07.2016 №372-ФЗ срок намерение добровольно прекратить или
сохранить  членство  в  Ассоциации  и  подлежат  исключению  из  членов  Ассоциации  с
01.07.2017г.:
ООО "ГазТрансСиб" (ИНН 5413110244)
ООО "Агентство Перемен" (ИНН 5405382452)
ООО "Зевс-Электро" (ИНН 5405279670)
ООО "КВАДРАТНЫЙ МЕТР" (ИНН 5406248869)
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ПЦ УПС" (ИНН
5407489360)
ООО "Промвертикаль" (ИНН 5408260290)
ООО Строительная компания "ИСКАНТА" (ИНН 5406716690)
ООО "СоотечественникСервис"(ИНН 5403174351)

ООО "Уют-Монтаж" (ИНН 5405357512)

Слушали  Коновалову  Елену  Владимировну,  которая  доложила,  что  ЗАО
"Новосибирск-Нефтестрой" (ИНН 5404140940) неоднократно неуплачивало в течение
одного года членские взносы, задолженность по членским взносам с января 2016 года по
июнь 2017 года составила  144 000,00 руб. в соответствии с пунктом 5.5 "Положения о
применении  мер  дисциплинарного  воздействия  за  несоблюдение  членами  Ассоциации
требований  технических  регламентов,  требований  к  выдаче  свидетельств  о  допуске,
правил  контроля  в  области  саморегулирования,  требований  стандартов  и  правил
саморегулирования" выявленные нарушения предусматривают меру ответственности как
исключение  из  членов саморегулируемой организации  за  неоднократную неуплату в
течение одного года или несвоевременную уплату в течение одного года членских взносов.

Предложила  применить  меру  дисциплинарного  воздействия  в  отношении  ЗАО
"Новосибирск-Нефтестрой"  (ИНН  5404140940) в  виде  прекращения  действия
Свидетельства о допуске к  определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства   №  С-044-54-0010-54-
171116 от 17.11.2016  г. ЗАО "Новосибирск-Нефтестрой" в отношении всех видов работ,
и руководствуясь п.5. ч.2 ст.55.7, ч.3 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ исключить
ЗАО "Новосибирск-Нефтестрой" из членов Ассоциации с 23.06.2017г..

По пятому вопросу повестки дня поставлены вопросы на голосование:
1) Прекратить членство в Ассоциации  организаций с 20.06.2017г.:
ООО "Строительная Компания "СибРегион" (ИНН 4205236244);
ООО "ТермоСофт-Сибирь" (ИНН 5433154761);
ООО  ПРОИЗВОДСТВЕННО-СТРОИТЕЛЬНАЯ  КОМПАНИЯ  "ПОЛЯРНАЯ
ЗВЕЗДА" (ИНН 2463043020)
По  вопросу повестки дня голосовали:
«ЗА» - 4голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

2) Прекратить членство в Ассоциации организаций с 01.07.2017г:
ООО "ГазТрансСиб" (ИНН 5413110244)
ООО "Агентство Перемен" (ИНН 5405382452)
ООО "Зевс-Электро" (ИНН 5405279670)
ООО "КВАДРАТНЫЙ МЕТР" (ИНН 5406248869)
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ПЦ УПС" (ИНН
5407489360)
ООО "Промвертикаль" (ИНН 5408260290)
ООО Строительная компания "ИСКАНТА" (ИНН 5406716690)
ООО "СоотечественникСервис"(ИНН 5403174351)
ООО "Уют-Монтаж" (ИНН 5405357512)
По  вопросу повестки дня голосовали:
«ЗА» - 4 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

3)Прекратить  членство  в  Ассоциации  ЗАО  "Новосибирск-Нефтестрой"  (ИНН
5404140940) с 23.06.2017
По  вопросу повестки дня голосовали:
«ЗА» - 4 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

По пятому вопросу повестки дня приняты решения:

1) Прекратить членство в Ассоциации  организаций с 20.06.2017г:
ООО "Строительная Компания "СибРегион" (ИНН 4205236244);

ООО "ТермоСофт-Сибирь" (ИНН 5433154761);
ООО  ПРОИЗВОДСТВЕННО-СТРОИТЕЛЬНАЯ  КОМПАНИЯ  "ПОЛЯРНАЯ
ЗВЕЗДА" (ИНН 2463043020)

2) Прекратить членство в Ассоциации организаций с 01.07.2017г.:
ООО "ГазТрансСиб" (ИНН 5413110244)
ООО "Агентство Перемен" (ИНН 5405382452)
ООО "Зевс-Электро" (ИНН 5405279670)
ООО "КВАДРАТНЫЙ МЕТР" (ИНН 5406248869)
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ПЦ УПС" (ИНН
5407489360)
ООО "Промвертикаль" (ИНН 5408260290)
ООО Строительная компания "ИСКАНТА" (ИНН 5406716690)
ООО "СоотечественникСервис"(ИНН 5403174351)
ООО "Уют-Монтаж" (ИНН 5405357512)

3)Прекратить  членство  в  Ассоциации  ЗАО  "Новосибирск-Нефтестрой"  (ИНН
5404140940) с 23.06.2017

По шестому вопросу слушали Коновалову Елену Владимировну которая доложила
о поступивших заявлениях о добровольном прекращении членства в Ассоциации от ООО
"Кузнецкконтакт" (ИНН 4221009383), ООО "Монтажно-строительное управление-47
Проммеханомонтаж" (ИНН 5401194063) и предложила исключить из членов Ассоциации
эти организации. согласно заявлений.

По шестому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Исключить  из членов Ассоциации  ООО "Кузнецкконтакт" (ИНН 4221009383),  ООО
"Монтажно-строительное  управление-47  Проммеханомонтаж"  (ИНН  5401194063)  с
30.06.2017г. согласно заявлений.

По шестому вопросу повестки дня голосовали:
«ЗА» - 4голоса,   «ПРОТИВ» - 0 голосов,   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

По шестому вопросу повестки дня принято решение:
Исключить  из членов Ассоциации  ООО "Кузнецкконтакт" (ИНН 4221009383),  ООО
"Монтажно-строительное  управление-47  Проммеханомонтаж"  (ИНН  5401194063)  с
30.06.2017г. согласно заявлений.

По седьмому вопросу  повестки  дня слушали Коновалову Елену  Владимировну
которая предложила выдать свидетельства о допуске в к работам членам Ассоциации в
связи с поступлением  средств в компенсационный фонд.

По седьмому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Выдать  свидетельства  о  допуске  к  работам  членам  Ассоциации  Обществу  с

ограниченной  ответственностью  "Промводовод"  (ИНН  5407050815),  Обществу  с
ограниченной ответственностью "Сибподводстрой" (ИНН 5405371309), Общество с
ограниченной  ответственностью  "КвадратМонтажСтрой"  (ИНН  5405491980),
Общество  с  ограниченной  ответственностью  "НерудЗапСиб"  (ИНН  5407480832)  в
связи с поступлением средств в компенсационный фонд.

По седьмому вопросу повестки дня голосовали:
«ЗА» - 4голоса,   «ПРОТИВ» - 0 голосов,   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

По седьмому вопросу повестки дня принято решение:
Выдать  свидетельства  о  допуске  к  работам  членам  Ассоциации  Обществу  с

ограниченной  ответственностью  "Промводовод"  (ИНН  5407050815),  Обществу  с
ограниченной ответственностью "Сибподводстрой" (ИНН 5405371309), Общество с
ограниченной  ответственностью  "КвадратМонтажСтрой"  (ИНН  5405491980),
Общество  с  ограниченной  ответственностью  "НерудЗапСиб"  (ИНН  5407480832)  в
связи с поступлением средств в компенсационный фонд.

По восьмому вопросу повестки дня слушали Коновалову Елену Владимировну,
которая  доложила  о  поступившем  в  адрес  Ассоциации  заявлении  о  добровольном
прекращении  членства  в  Ассоциации  Региональное  отраслевое  объединение
работодателей  "Саморегулируемая  организация   Строителей  Сибирского  региона"  с
последующим  переходом  в  другую  саморегулируемую  организацию  в  соответствии  с
Федеральным  законом  №191-ФЗ  от  ООО  "ИНЖЕНЕРНЫЙ  ЦЕНТР  "АСИ"  (ИНН
4207011969).

По восьмому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Прекратить  членство  в  Ассоциации  и  действие  свидетельства  №  1309.07-2010-

4207011969-С-044   ООО  "ИНЖЕНЕРНЫЙ  ЦЕНТР  "АСИ"  (ИНН  4207011969)  с
21.06.2017г. на основании представленного заявления.

По  восьмому вопросу повестки дня голосовали:
«ЗА» - 4 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

По восьмому  вопросу повестки дня принято решение:
Прекратить  членство  в  Ассоциации  и  действие  свидетельства  №  1309.07-2010-

4207011969-С-044   ООО  "ИНЖЕНЕРНЫЙ  ЦЕНТР  "АСИ"  (ИНН  4207011969)  с
21.06.2017г. на основании представленного заявления.

Председатель Совета                                                                                                   А.В. Савельев

Секретарь                                                                                                                  И.В. Иконникова

	РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
	"САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СИБИРСКОГО РЕГИОНА"
	ПРОТОКОЛ №28
	заседания членов Совета Ассоциации
	Присутствовали:
	Кворум для голосования по вопросам повестки дня имеется.
	Вопросы повестки дня:
	Предложила применить меру дисциплинарного воздействия в отношении ЗАО "Новосибирск-Нефтестрой" (ИНН 5404140940) в виде прекращения действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  № С-044-54-0010-54-171116 от 17.11.2016  г. ЗАО "Новосибирск-Нефтестрой" в отношении всех видов работ, и руководствуясь п.5. ч.2 ст.55.7, ч.3 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ исключить ЗАО "Новосибирск-Нефтестрой" из членов Ассоциации с 23.06.2017г..